ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR – LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 057/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO – PAULO DA SILVA TEIXEIRA,COM

CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO FÁBIO BALBI

SARAIVA, SOLICITANDO UMA AMBULÂNCIA EXCLUSIVA PARA A VILA DE

BELA VISTA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Encaminho esta indicação solicitando uma ambulância de uso exclusivo para a

Vila de Bela Vista no município de Manacapuru, com a intenção de realizar o translado dos

pacientes para o Hospital Geral de Manacapuru.

Tal medida é de muita importância, pois existe uma grande necessidade na

comunidade em relação ao deslocamento de doentes para a sede do município, seja para

atendimento de urgência e emergência.

A localidade se encontra na zona rural do município e o transporte na maioria

das vezes os pacientes contam apenas com ajuda de amigos na hora de socorro, sendo que faz

necessária uma ambulância urgentemente para colocar a disposição daquela população que ali

residem.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 23 de fevereiro de 2023.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº 057/2023.